

## Orędzie na Międzynarodowy Dzień Teatru



[1]

**27 marca 2021 roku po raz 60-ty obchodzony będzie Międzynarodowy Dzień Teatru.**

Co roku sekretariat Międzynarodowego Instytutu Teatralnego (ITI) zamawia u wybitnego człowieka teatru okazjonalne orędzie. W tym roku ten zaszczyt przypadł brytyjskiej aktorce teatralnej, filmowej i telewizyjnej Hellen Mirren, zdobywczyni wielu nagród w tym Oscara w 2007 r. za rolę w "Królowej", czterech nagród BAFTA, trzech Złotych Globów, czterech wyróżnień Emmy, dwóch nagród dla najlepszej aktorki na Festiwalu Filmowym w Cannes oraz nagrody dla najlepszej aktorki Festiwalu Filmowego w Wenecji. W teatrze debiutowała jako Kleopatra w National Youth Theatre w 1963 r. Pracowała m.in. z Royal Shakespeare Company, Centre International de Recherche Théâtrale, z the Fringe. Występowała na West Endzie, a także z National Theatre na Broadwayu, gdzie zagrała szczególnie zapamiętane role w "Miesiącu na wsi" i "Tańcu śmierci". W 2003 r. została odznaczona Orderem Imperium Brytyjskiego. Treść orędzia brzmi:

**To jest wyjątkowo trudny czas dla żywego teatru i wielu artystów, technicznych, teatralnych rzemieślników i rzemieślniczek. Ich wspólna profesja z założenia utkana jest z delikatnej tkanki.**

**Być może właśnie ta od dawna utrwalona kruchość pozwala im teraz przetrwać tę pandemię przytomnie i z odwagą. Ich wyobraźnia przestawiła się w tych nowych okolicznościach na twórcze, dające śmiech i poruszenie nowe sposoby komunikacji, w dużej mierze dzięki możliwościom Internetu.**

**Od zawsze ludzie opowiadają sobie historie. Piękna kultura teatru przetrwa tak długo, jak długo my przetrwamy na Ziemi.**

**Silna potrzeba tworzenia u autorów, scenografów, tancerzy, śpiewaków, aktorów, muzyków, reżyserów nigdy nie zostanie zaduszona, a w bardzo niedługiej przyszłości zakwitnie od nowa z nową energią i nowym pojęciem naszego wspólnego świata. Nie mogą się doczekać.**

***Helen Mirren***

*(Przekład Pawła Paszty)*

Międzynarodowy Dzień Teatru obchodzony jest w ponad 160 krajach na całym świecie.

(zdjęcie ze strony [www.iti-worldwide.org](http://www.iti-worldwide.org))

- [More news](#) [2]
- [Archive](#) [3]

---

**Adres źródłowy:** <https://koszalin.pl/de/node/7564>

#### **Links**

[1] <https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/helenmirrenbytrevorleighton.jpg>

[2] <https://koszalin.pl/de/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/de/archiwum>